ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по утверждению  схемы  теплоснабжения города Киржач

Дата  и время  проведения
                                           11 апреля  2019 г. 14-30 часов

Место проведения
зал  заседаний   администрации города Киржач, по адресу:
г.Киржач,  мкр.Красный Октябрь ул. Пушкина,  дом 8 б,

 Основание проведения  -  Постановление главы города Киржач от  06.03.2019  № 195.

   На слушаниях присутствовали  10  зарегистрированных  участников (жители  города,  представители  ресурсоснабжающих организаций,  сотрудники администрации города).
    Вопрос, вынесенный на публичные слушания: обсуждение проекта схемы теплоснабжения города Киржач.
     Открывает и ведет публичные слушания заместитель главы администрации по вопросам жизнеобеспечения населения  города Киржач  М.Н.Мошкова, которая объявила публичные слушания открытыми и довела до сведения присутствующих порядок проведения  публичных слушаний.
    Внесено предложение избрать секретаря, который будет вести протокол публичных слушаний.
   Мошкова М.Н. предложила избрать секретарем Григорьеву О.М.

   Других предложений не поступало. По кандидатуре Григорьевой О.М. на должность секретаря публичных слушаний не поступало.
Голосовали:

«за» - 10 чел.;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

 Избрать секретарем публичных слушаний Григорьеву О.М.

Утвержден  регламент проведения:

1. О проекте схемы теплоснабжения.

Докладывает:  М.Н.Мошкова,  заместитель главы по вопросам жизнеобеспечения населения.

2. Выступления по данному вопросу не более 5  мин.

3. Обсуждение проекта решений публичных слушаний не более 15 мин.

4. Ответы на вопросы не более 5 мин.

По вопросу, вынесенному на повестку дня:

СЛУШАЛИ:
Мошкову  М.Н. -  заместителя  главы администрации  города  Киржач.

      Проект схемы  теплоснабжения города Киржач (далее схема)  был  размещен  на официальном сайте администрации города Киржач  07 марта 2019 года.  В течение месяца предложено заинтересованным лицам внести дополнения и изменения в схему. Ряд организаций предоставили свои предложения по внесению изменений и дополнений в схему. Схема особо  не видоизменяется, а  проводится ряд мероприятий по  ее оптимизации. Частично схема, представленная для обсуждения, уже имеет изменения.
 Основные изменения и дополнения:

- Изменены сведения о полезном отпуске на 2020 год и сведения о подключенных тепловых нагрузках потребителей.
 - В связи с поступившим 25.12.2017 от ОАО «КИЗ» в адрес администрации города  Киржач уведомления о выводе из эксплуатации котельной, находящейся в собственности предприятия, с высоким физическим износом объекта (оборудование котельной -91 %) и убыточностью деятельности по теплоснабжению источник тепловой энергии исключен из схемы теплоснабжения.
 - В мероприятия  по строительству источников тепловой энергии добавлен новый объект - строительство новой блочно-модульной  котельной  для отопления потребителей с централизованным теплоснабжением  улиц Свобода, Пугачева, что повысит уровень надежности теплоснабжения, сокращения  тепловых потерь в сетях.   От указанной котельной будут отапливаться частные,  многоквартирные дома  и бюджетные учреждения: МБДОУ Детский сад №5 комбинированного вида, МБОУ «СОШ № 3», ГБУСО «Киржачский комплексный центр социального обслуживания населения».
    -  Перевод  на индивидуальное электрическое отопление   квартир  дома 44, ул. Лесная, мкр.Красный Октябрь, г.Киржач. Целью является улучшение - восстановление отопления в жилых помещениях, так как данный многоквартирный дом подключен к котельной ООО «Теплосфера», которая не обеспечивает нормальный температурный режим в жилых помещениях. Исключить из схемы теплоснабжения теплоснабжающую организацию ООО «Теплосфера».
  -  Предложения по  строительству и реконструкции  тепловых сетей:
	1
	Техническое перевооружение (модернизация) квартальной котельной г.Киржач, мкр.Красный Октябрь, ул.Первый проезд д.7 с установкой дополнительного теплоэнергетического оборудования,с 2020 года;
	1 шт. котел

2 шт. теплообм.

	2
	Модернизация тепловых сетей от ТК 18,ТК 22 до д.№17 по ул.Юбилейная, с 2020 года
	590 м.

	3
	Модернизация тепловых сетей  от ТК 7 до ТК 12 по ул.50 лет Октября с 2021 года
	620 м.

	4
	Техническое перевооружение (модернизация) модульной котельной г. Киржач, ул. Метленкова, д.1б с заменой модуля с 2021 года
	1 шт.

   Голосовали:

«за» - 10 чел.;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

ВЫСТУПЛЕНИЕ:
 Емелькина Т.П. – житель г.Киржач.
Вопрос: 1. Кто разработчик схемы теплоснабжения и ответственный за нее разработку?
 Мошкова М.Н. – заместитель главы администрации.

Ответ: Разработчик схемы теплоснабжения - администрация города Киржач. Ответственный - Мошкова М.Н.
Емелькина Т.П. : когда будет заменена запорная  арматура   к домам 19, 21, 23, 25 ул.Пушкина, мкр.Красный Октябрь, г.Киржач,  что  обеспечит бесперебойную подачу теплоносителя в вышеуказанные дома?
 Ильин А.Е.- директор ООО «Владимиртеплогаз» г.Киржач - неисправная запорная арматура будет заменена до 15.09.2019 г.  При этом подача теплоносителя  по домам 19, 21, 23, 25 ул.Пушкина, мкр.Красный Октябрь,  г.Киржач  не будет  зависеть от других домов  мкр.Красный Октябрь.
Голосовали:

«за» - 10 чел.;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.

Мошкова М.Н. - Вопрос к директору ОАО «КИЗ»  Греблову Н.А.

Как решается вопрос по безвозмездной  передаче тепловых сетей, принадлежащих ОАО «КИЗ»,   в муниципальную собственность администрации города?

Греблов Н.А. –директор ОАО «КИЗ» - будет предлагаться продажа тепловых сетей ОАО «КИЗ»  в собственность администрации города Киржач в  мае м-це  2019 года.

Заключение.
  Слово заместителю главы администрации города Киржач:
предлагаю поддержать для утверждения схему теплоснабжения город Киржач с внесенными изменениями и дополнениями, обсужденными  на публичных слушаниях.

 Голосовали:

«за» - 9 чел.;

«против» - нет;

«воздержались» - 1 чел.
Председатель
                               М.Н.Мошкова

Секретарь
О.М.Григорьева